



Referat af generalforsamlingen den 07. marts 2017.

1. Valg af stemmetæller.

Der blev kun valgt én stemmetæller på grund af det ringe fremmøde, Lis Møller blive valgt som stemmertæller.

Der var mødt 11 personer der alle havde stemmeret.

2. Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslog Preben Grønlund Johansen som dirigent der blev valgt uden modkandidat. Preben Grønlund Johansen kunne konstatere, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet, indkaldelsen var annonceret i FaxeBugten og Haslev Posten den 14. feb. 2017 og lagt på Vandværkets hjemmeside den 17. feb. 2017.

3. Beretning for det forløbne år.

Formanden gennemgik og kommentere den udsendte beretning. Formandens beretning er vedlagt referatet.

Beretningen blev godkendt uden bemærkninger.

4. Det reviderende regnskab forelægges til godkendelse.

Ole Nielsen gennemgik og kommenterede regnskabet.

Preben Grønlund Johansen spurgte hvad andre personaleomkostninger er, Ole Nielsen oplyste at det er forsikringer og andre udgifter til ansatte.

Preben Grønlund Johansen ønskede oplyst hvordan tilslutningsafgiften på kr. 150.000 blev fordelt. Ole Nielsen oplyste, at etablering af de 5 nye tilslutninger kostede Vandværket kr. 103.938 og når de sidste administrative udgifter var fratrukket blev restbeløbet tillagt egenkapitalen, i dette tilfælde ca. kr. 42.000.

Lis Møller spurgte til hvad er flyttegebyr. Det blev oplyst, at det var et gebyr man betalte for at få foretaget en opgørelse når man solgte og fraflytte sit hus.

Der blev forespurgt om det var frivilligt om man ville have måleren inde eller i målerbrønd. Det blev oplyst at det bestemmer vandværket, og vil helst have dem i målerbrønde for bedre at kunne servicere vandmålerne når de skal stikprøve kontrolleres.

Preben Grønlund Johansen spurgte hvorfor der var en forskel på tallene i regnskabet budgettal og tallene i den fremlagte budgetlisten, det blev oplyst, at der var flere poster i budgetlisten end dem der var opført i regnskabet. Men der var enighed om, at kolonnen i resultatopgørelsen med budget 2017 ikke bør være med i regnskabet.

Derefter blev regnskabet godkendt, med de faldene bemærkninger, ingen stemte imod.

5. Behandling af indkomne forslag.

Der er indsendt 1 forslag fra bestyrelsen til generalforsamlingen inden fristens udløb den 1. feb. 2017.

5a. Forslag til generalforsamling 2017.

Forslag til Vedtægter for Rønnede Vandværk, generalforsamlingen § 12. punkt 5. Behandling af indkomne forslag:

¹⁾ Forslag der fremsendes til behandling på Rønnede Vandværks generalforsamlingen skal forelægges af forslagsstilleren selv eller en person med fuldmagt fra forslagsstiller. ¹⁾

Fremsendt af bestyrelsen for Rønnede Vandværk

Pbv.

Arne Skovby

Formand

Forslaget blev vedtaget.

6. Budget for det, de kommende år fremlægges.

Ole Nielsen gennemgik budgettet for 2017.

Der blev udtrykt ønske om, at der på budgettet også kom en kolonne med budgettet for 2016 så der blev nogle tal man kunne sammenholde .

Vores revisor har undskyldt den manglende kolonne med, at der er kommet nyt årsregnskabssystem som gjorde, at de ikke kunne få kolonnen med budget 2016 lagt på.

Det fremlagte budget blev derefter godkendt, 11 stemte for ingen stemte imod.

Drift og Investeringsplan for 2017 til 2021 blev udleveret til orientering.

7. A. Valg til bestyrelse:

På valg er: Arne Skovby, Erwin Thorius og Allan Colding.

Arne Skovby, Erwin Thorius og Allan Colding blev alle genvalgt for 2 år uden modkandidater.

B. Valg af bestyrelsessuppleant:

På valg er: Jens Dahl.

Jens Dahl blev genvalgt for 2 år uden modkandidat.

8. A. Valg af revisor:

På valg er: Dan Hansen.

Dan Hansen genvalgt for 1 år uden modkandidat.

B. Valg af revisorsuppleant:

På valg er: Preben Grønlund Johansen.

Preben Grønlund Johansen genvalgt for 1 år uden modkandidat.

9. Eventuelt.

Formanden orienterede om, at regeringen nedkom sidste år med en strategi, der reelt vil kommercialisere sektoren og ændre en langvarig tradition for lokal styring og medbestemmelse. Sagt på en anden måde er vi på vej bort fra den model, hvor borgerne selv ejer de virksomheder, som sørger for, at der er vand og varme i de danske hjem.

Men er det klogt at kommercialisere forsyningssektoren? Og er det så dårlig en ide med kommunalt og forbrugerejede forsyningsvirksomheder, sådan som regeringen og en rapport fra McKinsey antyder? Kort sagt - skal forsyningerne være på borgernes hænder, eller skal sektoren kommercialiseres?

Det er blandt de spørgsmål som Dansk Fjernvarme, Middelgrundens Vindmøllelaug, Kooperationen og Danske Vandværker tager op på en konference på Christiansborg 14. marts. På konferencen deltager også repræsentanter fra organisationer, eksperter, tænketanke og politikere med pulsen på forsyningsområdet.

Direktør i Danske Vandværker, Allan Weirup, anfører:

Vi stiller store spørgsmålstejn ved regeringens nye strategi for forsyningsområdet og tror ikke på, at den vil give forbrugerne bedre og billigere forsyning. Vi har en ganske unik model her til lands, og forsyningsområdet er en af hjørnestenene i vores samfund og meget vigtig i danskernes dagligdag. I sektoren arbejder vi konstant for at sikre lavere priser, grøn omstilling og lokale arbejdspladser".

Erwin Thorius gav en kort orientering af det nye telefonsystem som vandværket har investeret i, og som giver mulighed for viderestilling til 3 andre hvis formanden ikke tager telefonen ved ledningsbrud eller sygdom, vi kan også koble en telefonsvarer til med en indtalt besked om ledningsbrud. Det nye system giver mulighed for at flere kan være på vagt ved en krisesituation.

Referent


Arne Skovby

Dirigent


Preben Grønlund Johansen